DA 273 ROMORANTIN

ETABLISSEMENT: ARMEE DE L'AIR
EXPLOITANT: Défense

REGION: Centre-Val de Loire
DEPARTEMENT: LOIR-ET-CHER
COMMUNE: ROMORANTIN-LANTHENAY

Entreposage temporaire de déchets radioactifs issus de matériels réformés.

Données déclarées au 31/12/2021

Nature des déchets

Volume
déclaré (en
m3

équivalent
conditionné)

Activité

déclarée (en

MBq)

Radionucléides

1. CAISSE 1:DECHETS AERONAUTIQUE
élément radioluminescent

élément radioluminescent

élément radioluminescent

élément radioluminescent

élément radioluminescent

poste de commande PA

2. CAISSE 2:DECHETS AERONAUTIQUE
indicateur de vitesse

élément radioluminescent

élément radioluminescent

élément radioluminescent
disjoncteur 2

disjoncteur 3

indicateur

3. CAISSE 3:DECHETS ELECTRONIQUE
Tube electronique

Tube electronique

Tube electronique OB2WA

Tube electronique OA2WA

TUBE ELECTRONIQUE 5960-14-2525562
tube électronique 5960-14-3922173
TUBE 5960-14-3733947 TH2611

tube électronique mcv 1352

tube électronique TH 2638

tube électronique TH 4016A

tube électronique TH 4011B

4. CAISSE 4:DECHETS AERONAUTIQUE
Poste de commande

manette de gaz

Altimetres barometres 6610-14-5264791

5. AUTRES DECHETS

1,00.10°
1,00.10°
1,00.10°
1,00.10°
2,56.10°

1,00.103

2,50.10°

2,96.10!
1,48.10°
1,00.10!
1,00.10!
1,00.103
2,96.10°

1,00.10°

1,00.103

1,00.103

Page 1/2

3H
226Ra
3H
3H
3H

3H

226Ra
3H, 226Ra
226Ra
ZZGRa
226Ra
ZZGRa

3H

63Ni

63Ni

63Ni

ZZGRa

63Ni

63Ni

63Ni

3H
226Ra

226Ra

Catégorie
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AUTRES
AUTRES
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AUTRES

AUTRES
AUTRES
AUTRES
AUTRES
AUTRES
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AUTRES

AUTRES
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AUTRES
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AUTRES
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AUTRES

AUTRES
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502

502

502

S02

502

S02

S02

502

S02

S02

S02

S02

S02

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

502

S02

S01
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Volume
déclaré (en Activité

Nature des déchets m3 déclarée (en | Radionucléides | Catégorie Famille
équivalent MBq)
conditionné)

Tubes TR limiteurs S S 3H, 63Ni AUTRES 502
élément radioluminescent - - 226Rg AUTRES S02
Tube TR simple - 1,85.10° 63N AUTRES S01

6. INDICATEUR INC.BDRE

Elément radioluminescent - - 3H AUTRES S02
7. MANOMETRES

a. manometres

Matériel aéronautique - - AUTRES S02

8. RADIONUCLEIDE EN COURS D'IDENTIFICATION

eclateur - - AUTRES 502
poste co - - AUTRES S02
variometre - - AUTRES S02
malette - - AUTRES S02

9. HM09 RAYON G

tube électronique 6334 - 1,33.10% 63N AUTRES 502
tube électronique TH2611 - 1,85.10% 63N AUTRES 502
tube électronique TV3309A - - 63N AUTRES S02
tube électronique TV3308 - - 63N AUTRES 502
Tube TR simple (NNO : 5960-14-2050744) - - 63N AUTRES 502

10. HM09 RAYON D
TUBE TR LIMITEUR RADAR ANTILOPE M200ON = 1,48.10° 3H AUTRES S02

11. HM09 RAYON H

tube electronique(NNO:5960-14-3922173) - - 63N AUTRES S02
Console ASPIC - - 3H AUTRES S02
Poste de commande PA 2 1,33.10° 3H AUTRES 502
detecteur de fumée TRANSAL (NNO 4210-14- - - 241am AUTRES S02
4016399)
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